
UCHWAŁA Nr XXXIII/225/2021 

RADY POWIATU CZARNKOWSKO-TRZCIANECKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie: nadania statutu  Młodzieżowej Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

Na podstawie  art. 3e ust. 10, ust. 11 i ust. 13 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późń. zm.) w związku z art. 5 i 6 ustawy o zmianie 

ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie 

województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 20 

kwietnia 2021 r. (Dz.U.2021.1038) z  Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co 

następuje: 

§  1. Nadaje się statut  Młodzieżowej Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego o treści 

określonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie 

do uchwały  Nr XXXIII/225/2021 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

W Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim organizacja młodzieżowa zwana Radą Młodzieży 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego „MOST” funkcjonuje od wielu lat. Jednakże podstawy 

prawne i organizacyjne, w oparciu o które Rada ta dotychczas funkcjonowała nie były 

powiązane z przepisami prawa wynikającymi z ustawy o samorządzie powiatowym, bo 

takich przepisów nie było.  

Zmiana przepisów ustawy o samorządzie powiatowym wprowadzona zapisami  art. 5 

ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, 

ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie z dnia 20 kwietnia 2021 r. (Dz.U.2021.1038) zmieniającej niniejszą ustawę z 

dniem 23 czerwca 2021 r. spowodowała, że  Rada Młodzieży Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego „MOST” stała się z mocy prawa Młodzieżową Radą Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego w rozumieniu  ustawy o samorządzie powiatowym w brzmieniu nadanym 

niniejszą ustawą.  

Zgodnie z art. 6 wyżej wymienionej ustawy rada powiatu dostosowuje statut 

młodzieżowej rady do wymagań ustawy o samorządzie powiatowym  w terminie do 6 

miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. Zatem koniecznym jest podjęcie 

stosownych zmian w statucie. 

W związku z faktem, iż dotychczasowe zapisy statutu Rady Młodzież Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego „MOST” są znacząco odmienne od tych wynikających z 

aktualnie obowiązujących przepisów prawnych proponuje się nowy tekst statutu.   

W świetle powyższego nadaje się nowy jednolity statut określający działalność 

Młodzieżowej Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

 Podjęcie uchwały jest zasadne. 


